
Об утверждении проекта планировки территории 
квартала восточнее Загородной ул., ограниченной 
Загородной ул., проектируемыми магистралями, 
Балканской дор., в Колпинском районе
В соответствии со статьей 45 Градостроитель-

ного кодекса Российской Федерации и в целях 
обеспечения градостроительного развития тер-
ритории квартала восточнее Загородной ул., огра-
ниченной Загородной ул., проектируемыми маги-
стралями, Балканской дор., в Колпинском районе 
Правительство Санкт-Петербурга постановляет:

1. Утвердить проект планировки территории 
квартала восточнее Загородной ул., ограничен-
ной Загородной ул., проектируемыми магистра-
лями, Балканской дор., в Колпинском районе в со-
ставе:

1.1. Чертеж планировки территории квартала 
восточнее Загородной ул., ограниченной Загород-
ной ул., проектируемыми магистралями, Балкан-
ской дор., в Колпинском районе (красные линии, 
линии связи, объекты инженерной и транспортной 
инфраструктур) согласно приложению № 1.

1.2. Чертеж планировки территории квартала вос-
точнее Загородной ул., ограниченной Загородной ул., 
проектируемыми магистралями, Балканской дор., в 
Колпинском районе (линии, обозначающие дороги, 
улицы, проезды; границы зон планируемого размеще-
ния объектов капитального строительства) согласно 
приложению № 2.

1.3. Положение о размещении объектов капиталь-
ного строительства, характеристиках планируемо-
го развития территории и характеристиках развития 
систем социального, транспортного обслуживания и 
инженерно-технического обеспечения, необходимых 
для развития территории квартала восточнее Заго-
родной ул., ограниченной Загородной ул., проекти-
руемыми магистралями, Балканской дор., в Колпин-
ском районе согласно приложению № 3.

2. Постановление вступает в силу на следующий 
день после его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления возло-
жить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Фили-
монова Р.Е.
Губернатор Санкт-Петербурга В.И. Матвиенко

о размещении объектов капитального строительства, 
характеристиках планируемого развития территории и 
характеристиках развития систем социального, транс-
портного обслуживания и инженерно-технического 
обеспечения, необходимых для развития территории 
квартала восточнее Загородной ул., ограниченной За-
городной ул., проектируемыми магистралями, Балкан-
ской дор., в Колпинском районе

1. Границами проекта планировки территории кварта-
ла восточнее Загородной ул., ограниченной Загородной 
ул., проектируемыми магистралями, Балканской дор., в 
Колпинском районе (далее – территория) являются:
с запада – Загородная ул.;
с севера – проектируемая магистраль;
с востока – ул. Севастьянова;
с юга – Балканская дор.
2. Характеристика планируемого развития территории.

3. Параметры застройки.

4. Характеристика планируемого развития системы со-
циального обслуживания территории.
На территории предусматривается размещение объ-

екта дошкольного образования не менее чем на 160 
мест, объекта дошкольного образования не менее чем 
на 220 мест, объекта начального и среднего общего об-
разования не менее чем на 825 мест, объекта дошколь-
ного образования не менее чем на 140 мест, объекта 
дошкольного образования не менее чем на 220 мест, 
объекта дошкольного образования не менее чем на 220 
мест, крытого спортивного комплекса без трибун для 
зрителей не менее чем на 2100 кв. м общей площади, во 
встроенных помещениях предусматривается размеще-
ние раздаточного пункта молочной кухни не менее чем 
на 87 кв. м общей площади, аптеки, объекта социально-
го обеспечения не менее чем на 600 кв. м общей площа-
ди, объекта социального обеспечения не менее чем на 
300 кв. м общей площади, объекта социального обеспе-
чения не менее чем на 500 кв. м общей площади, объек-
та социального обеспечения не менее чем на 450 кв. м 
общей плошали.

5. Характеристики развития систем транспортного об-
служивания территории.
На территории предусматривается организация эле-

ментов улично-дорожной сети, организация открытых 
автостоянок не менее чем на 4889 машиномест.

6. Характеристика развития систем инженерно-
технического обеспечения территории.
Водоснабжение – 9 174,87 куб.м/сутки предусматрива-

ется от системы централизованного водоснабжения.
Водоотведение – 8 448,88 куб.м/сутки предусматрива-

ется в систему централизованной канализации.
Теплоснабжение – 60,0 Гкал/час предусматривается от 

системы централизованного теплоснабжения,
Газоснабжение – 7750 куб.нм/час предусматривается 

от нейтральной системы газоснабжения.
Электроснабжение – 25 550 кВА предусматривается от 

системы централизованного электроснабжения.
На территории предусматривается строительство 20 

трансформаторных подстанций, трех распределитель-
ных пунктов с трансформаторными подстанциями, двух 
газораспределительных пунктов, пяти котельных.
Инженерное обеспечение территории – не ранее сро-

ка подключения к сетям инженерно-технического обе-
спечения, определенного мероприятиями Программы 
комплексного развития систем коммунальной инфра-
структуры Санкт-Петербурга до 2015 года, утвержден-
ной постановлением Правительства Санкт-Петербурга 
от 21.10.2008 № 1270.

№ 986 от 13.07.2011


